
Aanwijzingsbesluit toezichthouder 

Het college van burgmeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Voorne aan Zee, 

ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

Gelet op het bepaalde in: 

- artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 6:2 van de Algemene plaatselijke verordening van de gemeente Voorne aan Zee (APV); 

- artikel 15:2, 15:3 en 15:4 van de Verordening Fysieke Leefomgeving Voorne aan Zee; 

- artikel 41, erste lid onder b van de Alcoholwet; 

- artikel 34 lid 2. Van de Wet op de kansspelen; 

- Wet basisregistratie personen; 

- artikel 8 lid Wet experiment gesloten coffeeshopketen; 

- artikel 18.6 lid 1 omgevingswet; 

- artikel 6 van de wegsleepverordening Voorne aan Zee 2024; 

- artikel 21 van de afvalstoffenverordening Westvoorne 2016; 

- artikel 21 van de afvalstoffenverordening 2019 gemeente Brielle; 

- artikel 21 lid 1 van de Havenverordening Hellevoetsluis 2013; 

- artikel 28a. van de Havenverordening Brielle 2017; 

- artikel 11 van de Verordening Winkeltijden Voorne aan Zee 2023; 

- artikel 25 van de Marktverordening gemeente Hellevoetsluis; 

- artikel 28 van de Marktverordening gemeente Brielle; 

- artikel 2 van de Marktverordening gemeente Westvoorne; 

Overwegende, dat 

Dat de burgemeester en het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid hebben toezicht- 

houders aan te wijzen die met het toezicht op naleving van het bepaalde bij of krachtens enig wettig 

voorschrift zijn belast; 

  

Besluiten: 

  
I. Gedurende de periode van aanstelling, de medewerker(s) benoemd in de functie medewerker 

handhaving, in dienst van de gemeente Voorne aan Zee, enkel voor de bevoegdheden die binnen 

de taakomschrijving van de medewerker handhaving vallen, aan te wijzen als toezichthouder, 

belast met het toezicht op of krachtens de: 

1. Algemene wet bestuursrecht 

2. Algemene plaatselijke verordening Voorne aan Zee 

3. Verordening Fysieke Leefomgeving Voorne aan Zee 

4. de Alcoholwet (*); 

5. Wet op de kansspelen, titel VA, paragraaf 2; 

6. Wet basisregistratie personen; 

7. Wet experiment gesloten coffeeshopketen; 

8. De Omgevingswet 

9. De wegsleepverordening Voorne aan Zee 2024; 

10. De afvalstoffenverordening Westvoorne 2016; 

11. De afvalstoffenverordening 2019 gemeente Brielle; 

12. De havenverordening Hellevoetsluis 2013; 

13. De havenverordening Brielle 2017; 

14. Verordening Winkeltijden Voorne aan Zee 2023 

15. Marktverordeningen van de gemeenten Hellevoetsluis, Brielle en Westvoorne 

II. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking ervan. 

III. Het aanwijzingsbesluit buitgewoon opsporingsambtenaar als toezichthouder wordt ingetrokken. 

Hellevoetsluis, 4 maart 2024 

  

namens het college van burgemeester en wethouders van Voorne aan Zee en de burgemeester van 

Voorne aan Zee, ieder voor zover het hun bevoegdheden betreft; 

  

de Gemeentesecretaris, 

R.S.M. Heintjes 

Nr. 108965 

GEMEENTEBLAD 12 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Voorne aan Zee 

Gemeenteblad 2024 nr. 108965 12 maart 2024 1 



  

(*) Deze aanwijzing is slechts van toepassing indien de medewerker handhaving hiervoor een opleiding 

heeft gevolgd en met een positief resultaat hiervoor examen heeft gedaan. 

Gemeenteblad 2024 nr. 108965 12 maart 2024 2 


